utilização no processo educacional dos alunos da Educação Infantil e do Ensino 
Fundamental da rede pública municipal de ensino de Jardim Alegre/PR, para utilização no 
ano letivo de 2026. 
INÍCIO: 19/12/2025. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 18/12/2026. 
VALOR TOTAL: R$ 562.107,40 (quinhentos e sessenta e dois mil, cento e sete reais e quarenta 
centavos). 
EMBASAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº 031/2025 - Ratificada 17/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2025.